[207] 
matureque discussis binis documentis 
binarum recognitionum Generosi olim 
Francisici Korniakt Villarum Zurawi-
ca, Orzechowce, Duńkowice, Wielbo-
ryzy, Bolestraszyce ac aliarum rerum eo 
pertinentium Haeredis, super extraden-
dis Ecclesiae Zurawicensi in manipulis 
Decimis ex omnibus integre agris, tam 
antiquis praedialibus quam noviter cul-
tis et excolendis ad Praedia dictarum 

Najznakomitszy i wielce czcigodny 
wyżej wymieniony ksiądz sędzia suro-
gat po wysłuchaniu stron, postanowił 
wydać wyrok w sprawie badanej przez 
niego podczas poprzedniej rozpra-
wy i zdecydował, że pozew zgłoszony 
przez powoda w sprawie dziesięciny na 
rzecz jego kościoła parafialnego w Żu-
rawicy jest uzasadniony zarówno w za-
kresie prawa rzeczowego jak i dotyczą-
cego posiadania. Skarga dzierżawcy wsi 
Orzechowce złożona przez pozwanego 
szlachetnie urodzonego Wacława Wąso-
wicza, właściciela wymienionej wioski, 
na rzecz swojego dzierżawcy i właści-
ciela podrzędnego jest zarówno w za-
kresie prawa rzeczowego jak i dotyczą-
cego posiadania odrzucona, natomiast 
wniosek strony pozywającej jest uznany 
za całkowicie uzasadniony. Z tego po-
wodu sędzia uznał, że nie jest koniecz-
ne przeprowadzenie procesu przed jego 
sądem wraz z przesłuchaniem świad-
ków i badaniem sprawy. Zdecydował, że 
to badanie byłoby zbędne i uciążliwe dla 
strony pozywającej wobec zapoznania 
się przez niego z dokumentami prawny-
mi dotyczącymi tej sprawy w obecności 
powoda, które znajdują się w księdze 
beneficjów w rozdziale dotyczącym ko-
ścioła w Żurawicy. 

[207]
Dwa te dokumenty zostały wydane przez 
śp. szlachetnie urodzonego Francisz-
ka Korniakta dziedzicznego właściciela 
wiosek Żurawica, Orzechowce, Duńko-
wiczki, Wielboryzy, Bolestraszyce i in-
nych wiosek w latach 1648 i 1653, a doty-
czyły oddawania kościołowi w Żurawicy 
dziesięciny snopowej ze wszystkich pól 
folwarcznych, zarówno tych pierwot-
nych jak i tych, które później zaczęły być 
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Villarum spectantibus et pertinentibus 
Anno 1648 et 1653 Ecclesiae memoratae 
Zurawicensis dictis Actis Castrensibus 
Premisliensibus Primo Sabatho in vigi-
lia Sancti Laurentii Levitae et Martyris 
Anno 1653 Secundo Feria sexta post Fe-
stum Sancti Francisci Confessoris pro-
xima anno 1683 insertis in Judicio suo 
authentice productis eoque potissimum 
considerato quod is idem Actor jus ple-
num et justum titulum ad hujus modi 
manipularem Decimam ex agris nova-
libus deduxit pleneque justificavit ac 
in possessione vera reali et actuali per-
cipiendi Decimas ex agris antiquis pra-
edialibus praefatae villae Orzechowce, 
tum et aliarum vicinarum pacifice exi-
stit, ideo producta per actorem Iura et 
documenta effectuavit, penes eamdem 
Ecclesiam Parochialem Zurawicensem 
conservavit et manutenuit ac ad men-
tem illorum Decimam controversam ex 
agris novalibus et alias omnibus ingene-
re etiam desertis Cmetonalibus pro Pra-
edio villae praedictae Orzechowce con-
seminatis et in posterum conseminandis 
perpetuis futuris temporibus Ecclesiae 
memoratae Zurawicensis adjudicavit 
et per quosvis Tenutarios Possessores 
extradendam decrevit. pro anno vero 
currenti Partibus Collitigantibus inter 
se componere et concordare mandavit 
et alias nisi concordaverint verum et ju-
stum valorem Decimae ex controversiis 
agris novalibus interceptae medio acto-
ris aut administratoris villae praedictae 
Orzechowce uti meliorem notitiam cre-
scentiae ac frugum habentis corporali 
juramento liquidandum citato solvere 
mandavit et ad eum effectum litteras 
executioriales contra ipsum cum ter-
mino novem dierum in forma solita re-